

AVRUPA'DA BESLEME SENDİKACILIK

Aydınlık Dergisi, 22 Ocak 2006

Yıldırım Koç

Türkiye işçi sınıfı ve sendikacılık hareketinin sorunlarının çözümünde umudunu Avrupa işçi sınıfına bağlayanların yanıt vermesi gereken birinci soru, Avrupa'da "besleme sendikacılık" olgusunun nasıl sona erdirileceğidir. "Sarı sendikacılık" kavramı genellikle özel sektöre bağımlı sendikalar için kullanılır. Kavramın kökeni Fransa'dır. 19. yüzyılda Fransa'da bir işyerinde grev yapılırken, işverenin kurdurttuğu bir sendika grevkıracılığı yapar. İşveren bu sendikaya fabrika arazisi içinde sarı renge boyalı bir bina vermiştir. Sendika da "sarı" isimli bir gazete yayınlar. Belki de bu nedenle, "sarı sendika" denildiğinde benim aklıma hep özel sektör güdümlü bir örgütlenme gelir. "Devlet sendikacılığı" kavramı ise aklıma devletin denetimi ve güdümünde bir sendikacılığı getirir. Ancak bugün Avrupa'da karşı karşıya bulunduğumuz olguyu ifade etmede "sarı sendikacılık" da, "devlet sendikacılığı" da yetersiz kalıyor.

Sorun şöyle özetlenebilir:

Türkiye'den TÜRK-İŞ, DİSK, HAK-İŞ ve KESK'in üyesi bulunduğu Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (ETUC) emperyalist bir güç olan Avrupa Birliği'nin parasıyla ayakta durabilmekte ve faaliyet gerçekleştirebilmektedir. Avrupa Birliği, oluşum sürecindeki Avrupa Birleşik Devletleri'dir ve emperyalist ülkeler topluluğudur. Avrupa Birliği eğer Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nu fonlarla beslemese, ortada Avrupa Sendikalar Konfederasyonu kalmayacaktır. **Avrupa Sendikalar Konfederasyonu, Avrupa Birliği'nin beslemesidir.**

Avrupa Sendikalar Konfederasyonu eski Genel Sekreteri Emilio Gabaglio'nun bir yönetim kurulu toplantısında yaptığı açıklamaya göre, örgüt, yaptığı faaliyetlerde harcadığı paranın yüzde 85'ini, Avrupa Birliği'nden almaktadır.

Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun 2001 yılındaki ödenti geliri 5,3 milyon Euro idi. Avrupa Sendikalar Konfederasyonu, aynı yıl Avrupa Komisyonu'ndan 4,9 milyon Euro'luk bağış aldı. Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun, emperyalist bir güç olan Avrupa Birliği'nin hükümeti konumundaki Avrupa Komisyonu'ndan aldığı paranın yıllara göre dağılımı da şöyledir: 1993 yılında 3,0 milyon Euro, 1994 yılında 4,2 milyon Euro, 1995 yılında 3,5 milyon Euro, 1996 yılında 6,3 milyon Euro, 1997 yılında 3,6 milyon Euro, 1998 yılında 2,9 milyon Euro, 1999 yılında 3,4 milyon Euro, 2000 yılında 2,3 milyon Euro, 2001 yılında 4,9 milyon Euro¹.

Ancak Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun emperyalist Avrupa Birliği tarafından beslenmesi bu paralarla sınırlı değildir.

Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun 2001 yılında ödenti geliri 5,3 milyon Euro idi. Buna karşılık, Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun aynı yıl Avrupa Birliği'nden doğduran ve enstitüleri aracılığıyla aldığı para 12,8 milyon Euro'dur:

ETUC Araştırma Enstitüsü (ETUI) : 3,5 milyon Euro

ETUC Avrupa Sendikalar Sağlık ve Güvenlik Teknik Bürosu (TUTB): 1,4 milyon Euro

ETUC Avrupa Sendika Koleji (ETUCO): 3,1 milyon Euro

Avrupa Sendikalar Konfederasyonu, ayrıca, Avrupa Birliği'nin toplantı salonlarından ve büyük bir mali külfet oluşturan çevirmenlerinden karşılıksız olarak yararlanmıştı. Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun yönetim kurulu toplantıları, genel merkezinin bulunduğu binadaki yeterli büyüklükteki toplantı salonunda değil, Avrupa Birliği'nin Ekonomik ve Sosyal Komite binasındaki toplantı salonunda yapılmaktadır.

¹ ETUC Yönetim Kurulu'nun 9-10 Ekim 2002 günleri yapılan toplantısına sunulan 11. Gündem no.lu "Budget 2003" raporu, 15 s. (çoğaltma).

Avrupa Birliđi'nin internetteki çok kapsamlı sitesindeki bilgiler, Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun 2002, 2003 ve 2004 yıllarında Avrupa Komisyonu'ndan aldığı paralara ilişkin veri sağlamaktadır. Bu verilere göre, Avrupa Sendikalar Konfederasyonu 2002 yılında 2,5 milyon Euro, 2003 yılında 2,1 milyon Euro ve 2004 yılında da 1,9 milyon Euro destek almıştır. Bu rakamlara, bazı bütçe kalemleri aracılığıyla alınan paralar dahil değildir.

Ancak bu süreçte Avrupa Sendikalar Konfederasyonu bir teknik sorunla karşı karşıya kaldı. Avrupa Komisyonu'nun yeni Mali Tüzüğü, para aktarımında bazı teknik sıkıntılara neden oldu. Bu teknik sıkıntıların aşılması amacıyla, Avrupa Sendikalar Konfederasyonu Yönetim Kurulu'nun 2004 yılı Mart ayındaki toplantısında, "Avrupa Sendikalar Konfederasyonu Sosyal Kalkınma Ajansı"nın kurulması kararlaştırıldı. Ajans (SDA: Social Development Agency) 2004 yılı Mayıs ayında Belçika'da kuruldu. Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun bir yan kuruluşu gibi çalışan ve bazı küresel sendika federasyonlarıyla da işbirliđi yapan bu örgüt, Avrupa Birliđi'nin Avrupa işçi sınıflarını beslemesinde yeni araç olarak kullanılmaktadır.

Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun emperyalist Avrupa Birliđi'nin beslemesi olmaktan kurtarılabilmesi çok zor gözüküyor. Ona umut bağlayanların işi ise daha da zor.